

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ТРУБОПРОВОДНОГО ТРАНСПОРТА»
Севастопольский проспект, д. 47 А, г. Москва, Россия, 117186; email: nilttn@nilttn.transneft.ru; www.niltn.transneft.ru
тел. (495) 950-82-95, (499) 799-82-85, (495) 950-86-77, МТС (6553) 5600, 4585, факс (495) 950-82-97, МТС 6553-3297
ОКПО 62816002, ОГРН 1097746556710, ИНН/КПП 7736607502/772701001

22.07.2022 № НИИ-13-02-01-09/12995

На №

ОТ

Департамент технического
регулирования и
аккредитации Евразийской
экономической комиссии

О рассмотрении проекта решения Совета ЕЭК
(Проект изменения №2 в ТР ТС 019/2011
«О безопасности средств индивидуальной защиты»)

dept_techregulation@eecommission.org

Уважаемые коллеги!

ООО «НИИ Транснефть» рассмотрен проект решения Совета Евразийской экономической комиссии «Проект изменений № 2 в технический регламент Таможенного союза «О безопасности средств индивидуальной защиты» (ТР ТС 019/2011) в части уточнения области применения и отдельных положений технического регламента, уточнения требований к отдельным объектам технического регулирования, внесения изменений в приложения к техническому регламенту» (далее - проект Изменения), размещенный для публичного обсуждения на сайте Евразийского экономического союза.

Высылаем замечания и предложения к проекту Изменения и просим учесть позицию ООО «НИИ Транснефть» при подготовке окончательной редакции.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Первый заместитель
генерального директора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0389C6A80028AE4BA84232711A6AE60CF4
Владелец Неганов Дмитрий Александрович
Действителен с 25.01.2022 по 25.01.2023

Д.А. Неганов

Караваев Антон Дмитриевич
(495) 950-82-95 доб. *44-41

ВХ. №. 13886
"26" 07. 20 22.



№ НИИ-13-02-01-09/12995 от

22.07.2022

1+1 А.

Замечания и предложения ООО «НИИ Транснефть» к проекту решения Совета ЕЭК «Проект изменений № 2 в технический регламент Таможенного союза «О безопасности средств индивидуальной защиты» (ТР ТС 019/2011) в части уточнения области применения и отдельных положений технического регламента, уточнения требований к отдельным объектам технического регулирования, внесения изменений в приложения к техническому регламенту»

№ п/п	Структурный элемент (номер раздела, пункта, подпункта)	Действующая редакция	Предлагаемая редакция	Изменение (дополнение, исключение, замена и т.д.)	Обоснование	ФИО, телефон выдавшего замечание/предложение
	2	3	4	5	6	7
1	Приложение № 4, раздел 4, графа 2, пункт 28	Одежда специальная защитная и средства индивидуальной защиты рук от конвективной теплоты, теплового излучения, искр и брызг расплавленного металла	Одежда специальная защитная и средства индивидуальной защиты рук от кратковременного воздействия открытого пламени, конвективной теплоты, теплового излучения, контакта с нагретой поверхностью, искр, брызг, металлической окалины и выплесков расплавленного металла	Дополнить - «кратковременного воздействия открытого пламени, контакта с нагретой поверхностью, искр, брызг, металлической окалины и выплесков расплавленного металла»	В соответствии с представленным проектом изменения №2 ТР ТС 019/2011, пункт 18 - Приложении № 5 к указанному техническому регламенту «Список СИЗ, подлежащих обязательному подтверждению соответствия при выпуске в обращение на территории государства - членов Таможенного союза» раздел 4 «Одежда специальная мужская и женская».	Косякова Ольга Александровна (495) 950-82-95 доб.4686
2	Приложение № 4, раздел 4, графа 2, пункт 30	Средства индивидуальной защиты ног (обувь) от повышенных температур и (или) пониженных температур, контакта с нагретой поверхностью, тепловых излучений, искр и брызг расплавленного металла	Средства индивидуальной защиты ног (обувь) от повышенных температур и (или) пониженных температур, контакта с нагретой поверхностью, кратковременного воздействия открытого пламени, искр и брызг расплавленного металла и металлической окалины	1. Исключить - «тепловых излучений»; 2. Дополнить - «кратковременного воздействия открытого пламени, искр и брызг расплавленного металла и металлической окалины»	В соответствии с представленным проектом изменения №2 ТР ТС 019/2011, пункт 18 - Приложении № 5 к указанному техническому регламенту «Список СИЗ, подлежащих обязательному подтверждению соответствия при выпуске в обращение на территории государства - членов Таможенного союза» раздел 4 «Средства индивидуальной защиты ног».	Косякова Ольга Александровна (495) 950-82-95 доб.4686
3	Приложение № 4, раздел 4, графа 2, пункт 31	Средства индивидуальной защиты головы от повышенных температур и (или) пониженных температур, контакта с нагретой поверхностью, тепловых излучений	Средства индивидуальной защиты головы от повышенных температур и (или) пониженных температур от кратковременного воздействия открытого пламени, конвективной теплоты, теплового излучения, контакта с нагретой поверхностью, искр, брызг, металлической окалины и выплесков расплавленного металла	Дополнить - «кратковременного воздействия открытого пламени, конвективной теплоты, контакта с нагретой поверхностью, искр, брызг, металлической окалины и выплесков расплавленного металла»	В соответствии с представленным проектом изменения №2 ТР ТС 019/2011, пункт 18 - Приложении № 5 к указанному техническому регламенту «Список СИЗ, подлежащих обязательному подтверждению соответствия при выпуске в обращение на территории государства - членов Таможенного союза» раздел 4 «Средства индивидуальной защиты головы».	Косякова Ольга Александровна (495) 950-82-95 доб.4686